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Kære Bent 
 
Tak for din henvendelse af 1. juni 2017 på vegne af I ndre By 
Lokaludvalg vedrørende en ny bevilling på Gråbrødretorv. 
 
Jeg siger også tak for en konstrukt iv dialog på lokaludvalgets 
m øde den 10. m aj  2017. 
 
Som  form and for både Kultur-  og Frit idsudvalget  sam t  for 
Bevillingsnævnet  kan jeg bekræfte, at  vi begge steder er m eget 
opm ærksom m e på nat telivsproblem erne. 
 
Vi har jo t idligere drøftet  sagen om  en komm ende restaurat ion på 
Gråbrødretorv m ed en nat t illadelse t il k l. 05.00, og jeg har nu læst 
det  bilag, du har m edsendt  i form  af indsigelsen af 18. m aj  2017 
vedrørende Old I r ish Pub på Gråbrødretorv 15 fra Søren Væver og 
Thom as Tholst rup. 
 
Jeg kan fortælle dig, at  jeg den 22. m aj 2017 besvarede 
henvendelsen. 
 
Af fort rolighedsm æssige hensyn kan jeg desværre ikke oplyse, 
hvilke forhåndst ilsagn Bevillingsnævnet  behandler på sine m øder. 
Jeg m åt te derfor skr ive t il Søren Væver og Thom as Tholst rup, at  
jeg heller ikke kunne udtale mig om  den konkrete sag. 
 
Overordnet  kan jeg dog godt  sige, at  jeg har stor forståelse for de 
bekymringer, som  I  har omkring en mulig ny stor bar på 
Gråbrødre Torv. 
 
Jeg nævnte for Søren Væver og Thom as Tholst rup, og det  vil jeg 
også gerne gentage overfor dig, at  Bevillingsnævnet  er m eget 
optaget  af at  begrænse de gener, som  opleves i byen både fra 
restauranter, barer og festen i gaden. 
 
Bevillingsnævnet  er derfor også i dialog m ed alle nye restauratører 
om , hvilke t ilt ag der kan m edvirke t il at  begrænse mulige gener. 
Det  gælder alt  fra lydisolering, lydsluser og dørm ænd t il placering 
af indgangspart i. 
 
Herudover gælder restaurat ionslovens regler, hvilket  bl.a. betyder, 
at  både polit iet  og Center for Miljøbeskyt telse vil blive bedt  om 
udtalelser i forhold t il konceptet , beliggenheden, støjm æssige 
forhold m .v. 
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Du spørger, hvordan en nat t illadelse t il k l. 05.00 t il en pub på 
Gråbrødretorv hænger samm en m ed intent ionerne om  en 
nat telivsplan, der tager hensyn t il I ndre By. 
 
Det  hænger sam men på den m åde, at  Bevillingsnævnet  ganske 
r igt igt  forsøger at  begrænse de sene nat t illadelser t il kl. 05.00, og i 
v isse om råder fakt isk alle nat t illadelser allerede fra kl. 24.00.  
 
På nuværende t idspunkt  har kom munen dog ikke vedtaget  en 
varslingszone, som om fat ter Gråbrødretorv.  
 
Det  betyder dog ikke, at  det  ikke kan få konsekvenser for en 
bevilling, hvis en konkret  restaurat ion giver anledning t il 
indskærpelser, påbud eller beret t igede henvendelser fra borgere. 
Det  er Bevillingsnævnet m eget  opm ærksom  på i sin behandling af 
de konkrete ansøgninger. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Carl Christ ian Ebbesen 
 
 
 


